1438 iun. 23 Ferrariae.

Copia coaeva archivi Vaticani, secundum quam Leo Allatius in codice Barber. Lat. 878, 52º

53" textum praebet, a me inventa non est.

EUGENIUS ETC. AD FUTURAM REI MEMORIAM.

Etsi circa quorumlibet Christi fidelium subventiones, dum necessitas urget et nego-

tiorum ac temporum qualitas persuadet, optimis relevationibus et temporalium rerum

subsidiis providemus, dignum quinimo debitum et congruum reputamus, ut quotiens ca-

mera apostolica ultra vires pro universali presertim commodo expensarum oneribus pre- 5

gravetur, ei de congruo subventionis auxilio aliqualiter succurramus.

Nuper siquidem cum ecclesie Pocznaniensi tunc pastore carenti de persona dilecti filii

Andree electi Pocznaniensis de fratrum nostrorum consilio auctoritate apostolica intende-

remus providere, nos attendentes, quod onera in partes divisa levius supportantur, ac

considerantes, quod camere predicte, que propter calamitates et malitiam ingruentium 10

temporum in facultatibus suis erat, prout est, plurima diminuta, ad expensarum onera

subeunda, que in necessaria christiane fidei sacratissima videlicet unione Occidentalis et

Orientalis ecclesie pro sustentatione carissimi in Christo filii nostri Iohannis Romeorum

imperatoris illustris necnon venerabilis fratris nostri Ioseph patriarche Constantinopolitani

et aliorum Grecorum hic in Ferrariensi oecumenico concilio una nobiscum congregatorum 15

divina gratia concludenda et stabilienda necnon manutentione et defensione civitatis Con-

stantinopolitane necessaria fore dignoscebantur, non suppeterent facultates,

nos, ne tantum bonum propterea impediri posset, decrevimus una cum venerabilibus

fratribus nostris sancte Romane ecclesie cardinalibus, unde honeste possumus procurare

suffragia, et propterea matura deliberatione prehabita, de eorundem fratrum consilio 20

fructus, redditus et proventus mense episcopalis Pocznaniensis pro anno presenti dum-

taxat in huiusmodi expensarum subventione et participatione onerum predictorum realiter

convertendos et eidem camere assignandos auctoritate apostolica reservavimus, consti-

tuimus et etiam deputamus, decernentes eandem mensam ad traditionem fructuum, red-

dituum et proventuum huiusmodi iuxta reservationis constitutiones et deputationes pre- 25

dictarum tenore presentium esse efficaciter obligatam.

Nulli ergo etc. Si quis etc.

Datum Ferrarie, anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo tricesimo

octavo, kal. iulii, pontificatus nostri anno octavo.